
čůlů 013

KUPNÍ SMLOUVA 2020 č.: 1501308852 ČESKOMORAVSKÝ
BETON

HEiDELBERCCEMENTGroup

Smluvní strany 
Prodávající:

TBG SEVEROZÁPADNÍ ČECHY s.r.o. 
Na Moráni čp. 5458 
430 01 Chomutov

Kupující:

Technické služby města Mostu 
a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

IČO: 62741276 DIČ: CZ62741276
Číslo účtu:i 
Peněžní úsf

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudemv Ústí na Labem, oddíl C, vložka 8759.

IČO:64052265 DIČ:CZ64052265
Číslo účtu 
Peněžní ústav]

Touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje odevzdávat kupujícímu zboží níže specifikované, a to podle jednotlivých 
objednávek (požadavků) kupujícího. Není-li v této smlouvě uvedeno množství, je tato smlouva uzavřena jako rámcová, kdy jednotlivé kupní 
smlouvy vznikají doručením objednávek (požadavků) kupujícího prodávajícímu, ledaže prodávající bez zbytečného odkladu po obdržení 
požadavku kupujícímu sdělí, že plnění neprovede; v takovém případě smlouva uzavřena není; závazky z takto vzniklých kupních smluv se řídí 
ustanoveními této smlouvy. Za odevzdané zboží se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou cenu.

Expediční místo: Betonárna Most 
Číslo zákazníka: 15001187 
Způsob platby: Bankovní převod
Splatnost faktur: 30 dnů od vystavení faktury
Adresa příjemce^materiálu: Technické služby města Mostu - Dělnická 164 434 01 Most-Velebudice

Sjednaná sazba úroků z prodlení z částky nezaplacené ve smluveném termínu: 18% p.a.

Smluvní strany tímto sjednávají kupní cenu za beton ve výši dle ceníku prodávajícího - betonárna Most platného ke 
dni uzavření této smlouvy, sníženou u výrobků o 10,00 %. Tato obecná sleva neplatí pro dodávky kameniva, jiného 
obchodního zboží a služeb. U položek uvedených níže se výslovně sjednávají tyto ceny:

Název zboží Kupní cena
Číslo MJ (CZK/ MJ bez DPH)

CZ4L - Výrobky Most 1

CZ4L - OZ Kamenivo Most

Výše uvedené ceny výrobků a jiných produktů nezahrnují přepravné; je-li přeprava zajišťována prodávajícím, je 
cena dopravy fakturována dle platného ceníku prodávajícího.

Ostatní příplatky a služby:dle ceníku platného ke dni uzavření této smlouvy.

Zvláštní ujednání: dodací listy bude za kupujícího podepisovat a dodávky tak potvrzovat zaměstnanec, který bude

str.: 1/2



KUPNÍ SMLOUVA 2020 č.: 1501308852

ČESKOMORAVSKÝ
BETON

HHOBJHtGaMENTGroup

kupujícím upřesněn vždy před betonáží telefonicky.

Příjemcem se rozumí kupující či osoba či provozovna určená kupujícím, která je oprávněna zboží pro kupujícího 
přijmout.

Přílohy a součásti smlouvy, o nichž kupující prohlašuje, že s nimi byl před podpisem této smlouvy seznámen a 
souhlasí s nimi:
- všeobecné obchodní a platební podmínky, které jsou nedílnou součástí této kupní smlouvy
- platný ceník transportbetonu, značkových produktů a služeb společnosti TBG SEVEROZÁPADNÍ ČECHY s.r.o., 
provoz Betonárna Most, dostupný též na:
- všeobecné obchodní a platební podmínk^^^^W 
betonových a maltových směsí, dostupné též na:

Smluvní strany prohlašují, že s účinností ode dne....................ústně uzavřely smlouvu o obsahu shodném s touto
smlouvou, která se dnem účinnosti této smlouvy ruší a je jí zcela nahrazena.

Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí Všeobecnými obchodními a platebními podmínkami (VOPP) a 
Všeobecnými obchodními a platebními podmínkami pro služby přepravy a čerpadel betonových a maltových směsí 
(VOPP čerpání a doprava). Kupující tímto výslovně prohlašuje, že se seznámil s textem VOPP a VOPP čerpání a 
doprava, kterýpovažuje za srozumitelný a žádné z jejich ustanovení neshledává překvapivým ani neobvyklým. 
Především pak výslovně akceptuje ustanovení čl. 3.2. (specifikace zboží), čl. 3.7. (změna kupní smlouva na 
rámcovou kupní smlouvu), čl. 4.3 a 4.4. (uplatnění požadavku na dodávku a přebírající osoba), čl. 5.2 (změna 
expedičního místa), čl. 5.4, 5.6, 5.9 ,5.10 a 5.11 (provádění dodávek), dále čl. 6. (zrušení dodávky, 
následkyodmítnutí převzetí dodávky), čl. 7 (další podmínky a skutečnosti související s plněním, včetně odevzdávání 
zboží a problematiky bezpečnosti osob), čl. 8.3-8.5, 8.8 a 8.10 a 8.11 (jakost, shoda, záruky, práva z vad), čl.
9.1-9.7 a 9.11-9.13 a 9.14 (cena a platební podmínky), čl. 10 (reklamační řízení a náhrada škody), čl. 12 (rozhodčí 
doložka) a čl. 13.1 (smluvní pokuta a náhrada škody) a 13.2 (zpracování údajů) VOPP. Zároveň se tímto kupující 
pro případy uvedené v čl. 8.5., 10.1 a 10.5 VOPP vzdává svých práv z vadného plnění a práva na náhradu škody, v 
rozsahu stanoveném v uvedených článcích.

V rámci smluvního vztahu jsou prodávajícím zpracovávány též osobní údaje, a to i údaje na kontaktní osoby, které 
byly prodávajícímu sděleny ze strany kupiiiiubo^Aktuální informace o ^pr^cování osobních údajů je dostupná na 
webových stránkách prodávajícího {

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou do 31.12.2020. 
Smlouvu je možno měnit pouze písemně.

Počet listů : 2

V Mostě dne 

Prodávající - pověřená osoba:

Petr Zima 
vedoucí provozu

i■ /. ioKO

str.: 2/2



Všeobecné obchodní a platební podmínky

5.10 i

k zboží zajišfovanv kupujícím musí být přistaven vyprázdněnou a
V opaíném případě je prodávající oprávněn odmítat odevzdat kupujícímu zboží. V takovémto pňpadé je kupující povinen uhradit prodávajfchj smluvňí pokuty a náhrady 
dle ÍL 62. shora V případě, že kupující bude trvat na přepraví zboží znečištěným píepravnlkem, bude tato skutečnost zaznamenána na dodacím kstě. Kupujícímu v takovém 
pfoadě nevznikají práva z vad zboží, vzniklých v důsledku plnění dodávky do znečištěného nebo neprázdného dopravníku a prodávající ani není povinen hradit žádnou újmu, 
lpěte by v důsledku takovéhoto postupu vznikla.
m& prodávajícího či řidiči jím zajišťovaných pfepravntó nejsou oprávněni prodávajícího jakkoliv a k ěemukdiv zavazovat
Kupující je povinen zajistit stavební povolení a veškerá potřebná povolení souvisící s vykJadkou zboží na staveniští či jiným přnéním ifle smlouvy, tj. zejména povolení přisíušného 
Silničního správního úřadu k zvtáštnimu užíváni komunikaa, souhlasu vlastníka dotčené komunikace apod, pokud to bude vzhledem k okolnostem na staveništi zapotácí ii
prodávajícím! vzniknou v sottasbré s ftn, že potřebné povolení nebude včas aládněvyíánic, pífcemž takovafkodou se rozumí i pokuty!ktete!by$y prodávajícímu případně 

uloženy správním orgánem za zvláštní užívání komunikace v souvislosti s vykládkou ČI jatým plněním dle smlouvy bez příslušného povolení.
?57 Je-k jako místo plnění (přaimky) sjednáno jiné než expediční msto prodávajfcího, zavazuje se kupující splnit a zajistit Že budou splněny veškeré podmínky pro plynulou přepravu 

zdob, jeto vykládku a ulom. Za třmto Keton bude piďdeyším spino následující:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Idodávky;

mfeio pro očištění přepiávniho prostředku nebo jeho nástavby po ukončení vykládky zboží;
potřebné očištění dopravních prostředků, aby nedocházelo ke znečišťován! komunikaci při výjezdu ze stavby, dojde-l k jakémukoS znečištěni budov, komunikaci, pozemků, 

vodních ploch a vodotečí v důsledku porušení této povinnosti, je kupující povinen zajistil jejich očištěni na svůj náklad;
- potřebné provedeni uzávěr silnic a chodníků;
- pro odevzdání a vykládku zboží podmínky odpovídající obecné platným předpisům o bezpečnosti práce a ochraně zdraví; v případě neplněni' zásad bezpečnosti prače a ochrany 
zdraví ze strany kupujícího může prodávající odmítnout zboží odevzdat v tomto případě je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokuty a náhrady dle cl 6.2. shora;
- povolení k vjezdu dopravních prostředků, je-li toho třeba napí. pí dopravních omezeních,

7.6 7 Kigxjjfcí je povinen v místě phěnl:
"ena převzetím dodávky, zajištěním staveništní přepravy zboží', jeho ukládáním a ošetřováním: 

u dopravního prostředku do místa plněni; v případě překročeni této doby je kupující povinen

u nástavbou (beze zbytků zboží, výpiachové vody či jiných nečistot;.

převzít dodávku do 15-6 minut jpňp. do doby stanovené ve smlouvě) od p 
uhradit prodávajícímu příplatek ve výši stanovené v ceníku prodávajícího.
V případě porušení kterékoli povinnosti stanovené v tomto odstavci může prodávající též odmítnout zboří odevzdat; v tomto případě je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokuty a náhrady dle ČL 62. shora.

VJ Kupující ověří, zda jsou údaje na dodacím listu v souladu s potvrzeným požadavkem na dodávku a skutečným stavem dodávky a zkontroluje ihned pí převzetí vizuálně kontro
lovatelné vlastnosti zboží {množství, konzistenci, homogenitu, max. velikost použitého zrna kameniva atd.). Potvrzením dodacího Istu kupující potvrzuje, že dodávka byla řádně

7.8./ BEZPEČNOST OSOB
a; prodávající identifikoval nebezpečí a rizika pro osoby pobývající v prostorách pohybu a práce autodomíchávačú a mobilních čerpadel betonu a jiných směsí (dáe jen speciální 
vozidla) a stanovil ochranná opatření (dále jen rizika a ochranná opatřeni);
6) prodávající předal kupujícímu písemné Informace o rizicích a ochranných opatřeních před uzavřením smlouvy, tyto informace jsou rovnéž k dispozici na webových stránkách 
www.transportbelon.cz a na požádání i v tištěné formě na kterékoliv betonámě prodávajícího. Kupující prohlašuje, ze se s těmito riziky seznámil
c) s riziky a ochrannými opatřeními je povinen kupující prokazatelně seznámil své zaměstnance a další osoby, prostřednictvím kterých bude plnit svá práva a povinnost z této 
smlouvy, čí které se mohou vyskytnout v místě pohybu a práce speciálních vozidel Seznámení i ochranná opatřeni musí být provedena pléd zahájením práce speciálního vozidla 
vmístéphění;
d) pokud povaha práce nebo okolnosti vyžadují, aby obsluha speciálního vozidla pobývala ve výškách nebo nad volnou hloubkou, je kupující povinen na vlastni náklady před 
započetím práce zrealizoval veškerá potřebná technická a organizační opatřeni k zabránění pádu pracovníků obsluhy z výšky nebo do hloubky, propadnutí nebo sklouznutí nebo 
k jejich bezpečnému zachycení, a to zejména ve smyslu nařízení vlády č. 362/2005 Sb, ve znění pozdějších předpisů NespnHi kupující tuto povinnost, je prodírající oprávněn 
odmítnout odevzdat zboží s tm, že v takovémto případě je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokuty a náhrady dle ČL 6.2. shora

87 Jxkftt, shoda, záruky, práva z vad
8.1./ Jakost zboží je stanovena a Kontrolována podle příslušných technických specifikaci
82/ Na zboží, u něhož to vyžaduji právní předpisy, je prodávajícím vydáno prohlášení o shodě nebo prohlášení o vlastnostech v souladu se zákonem č. 22/1987 Sb.. o technických 

požadavcích na výrobky v platném zněni a platnými nařízeními vlády, nebo prohlášení o vlastnostech dle nařízeni' Evropského parlamentu a Rady BJ) č. 305/2011 (CPR).
8.3/ V případě zboží předepsaného složení, vyrobeného prodávajícím é přesného zadání kupujícího a podle jeho receptury Tbeton předepsaného stert odoovída orodávaifcí

OOU7P 73 fttlávknviWdftíeir ho*™. Hia -wIa*.', b.v.-^--------- -»........ ..........................

\
i mezí prodávajícím a kupujícím.
specifikované v kupní smlouvě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a povinnost

17 Úvodní ustanovení
1.17
127

1.37 Odchylná ujednám' v kupní smlouvě mají přednost před zněním těchto VOPP.
1.4/ Kde se v těchto VOPP hovoří o betonámě má se tím na mysli přfeiušné expediční místo prodávajícího.
27 Snéuvnř vztah

Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím je založen rámcovou kupní smlouvou či kupní smlouvou, která vzniká;
2.17 Uzavřením písemně kupní smlouvy mezi kupujícím a prodávajícím.
227 Převzetkn objednávky a jejftri potwzením ze strany prodávajícího.
2.37 Převzetím objednávky a odevzdáním objednaného zboží.
2.47 Odesláním návrhu kupní smlouvy prodávajícim a prvním požadavkem na dodávku zboží.
37 Předmět plnění
3.17 Předmětem plnění je zejména zboží' specifikované ve smlouvě, kterým je především čerstvý beton (transportbeton), cementové malty nebo jiné směsi obsahující pojivo {cement, 

anhydrit apod.i, vyráběné v souladu s platnými ČSN či jinými platnými techn ickými předpisy {stavebně technické osvědčeni aptxli. Odkaz na konkrétní technický předpis bude 
vždy specifikován v kupní smlouvě nebo v ceníku Čeňkem se v těchto VOPP myší vždy ceník příslušného expediční*) místo či nabídkovém istu.

327 Kupující je vždy odpovědný za konečnou specifikaci zboží a za to, že zboží je/bude vhodně k účelu zamýšlenému kupujícím. S ohledem na skutečnost že výrobci zboží / prodá
vajícímu nejsou známy wškeré potřebné informace o způsobu použití jehozbcáfve stavbě, jsou případně konzultace a z nich vyplývající názory a vydřeni prodávajícího vždy 
jen orientační a nezávazné. Konečnou vobu zboží a jeho specifikaci musí vždy provést kupující s ohledem na konkrétní konstrukci, která má být z dodaného zboží zhotovena 
její funkcí ve stavbě a s ohledem na zvolený způsob j#io zhotoveni a příslušné prostředu Prwdávajíe&Ňýrobce zboží tedy neodpovídá za vhodnost zboží k použití za účeiem 
zamýšleným kupujícím.

3.37 Předmětem plněni může být rovnéž přeprava, případné zajištění přepravy zboži z betonámy prodávajícím na místo určené kupujícím, včetně případné služby čerpáni zboží, nebo 
jeho zamění v místě plněni

3.47 Pradévajícíje "

Prodávající zaššfuje kontrolu shody a jakosti zboži na betonámě v souladu s ustanovenm příslušných technických specifikaci a kontrolního a zkušebniro plánu UQ?1 příslušného

jící je připraven poskytnout kupujícímu i daSí služby spojené s dodávkami zboží 
Seznam a přehled zboží a služ* poskytovaných prodávajícím je uveden v platných cenfcfch či nabídkových lstech prodávajfcího.
Předmětem pktěm se ve srteouvé a těchto VOPP rozumí zboží a/hebo související služby, jak jsou specifikovány v kupní smlouvě. Jednottvá konkrétní požadovaná plněni jsou dále 
označována též jako „dodávka*.
V případě, že v průběhu trváni' závazkového vztahu založeného kupu' smlouvou dojde k dodávkám v mrožslví stanoveném kupní smlouvou a kupující má zájem zboží' a služby 
a sjednaných podmínek od prodávajfcřro dále kupoval mění se kupní smlouva automaticky na rámcovou smlouvu o koupi zboží jejě podmínky (s výjimkou množství), včetně 
lanoven'ceny, platebních podmínek, těchto VOPP aooti, se po dobu platnosti této smlouvy, resp. rámcové smlouvy, použýl na další dodávky. Smluvní strany však výstovné

8.67

úprava dodávaného zboží. nenu toto nutnou současí prodávajícím stanoveného zvláštního technologického postupu výroby a dopravy, tedy přec 
pigmaiiř, Máken. drátků, vody či jiného materiálu do autodorofchávače. je zásahem majícím vlv na konečné vlastnosti zboži Kupující je * dodáni zboží oprávněn nařxfrt tuto úpravu 
a prodávající (resp. jím zajištěný Mč) tomuto požadavku vyhoví. V takovém případě se má zboží za dodané umožněním kupujícímu s ním disponoval tedy dáním tohoto pdtynu 
kupujícím v tomto okamaku přechází též na kupila nebezpečí škody za zb® Kupující však bere na vědomí, že v důsledku této úpravy již zboží není v souladu se sjednanou 
specifikaci a s přísiušnou normou a kupupcimu newrikaK práva z vad ztcži, ledaže kupujfcí prokáže, že vady bv^ způsobeny výtočné porušenéri povfcoosfi prodáv^fciho při výrobě 
zboží'. Tato úprava a požadavek kupující* na její provedení musí být zaznamenána na dodacím listu. Nestanoví! kupuj ící výslovně a písemně jinak, má se za to, že osoba oprávněna 
k převzetí zboží jakož i stavbyvedoucí či misí na stavte, je rovněž osobou oprávněné nařídit jménem kupujícího úpravu zboží dte tohoto ustanoveni Potazerón dodacto listu 
s údajem o úpravě zboží' dte tohoto článku kupující zároveň potvrzuje, že k úpravě došlo na jeho pito. Toto ustanoveni se použije I pro přtoad pMáni jakýchkcf věcí jnapř. drátků), 
určenyfch či předaných kupujícím k míchání s dodávaným zbožím, do automíchávače před načerpáním vlastního zboží, V tomto případe nemusí být tato skutečnost vyznačena na 
dodacím Iste.
Práva z vadného pktěni kupujícímu, kromě dalších případů stanovených kupní smlouvou, těmito VOPP nebo zákonem, nevzniklí také tehdy, jeslliže:
- kupující nezajisti v místě odevzdání zboží včasně pfwžeť zboží, v důsledku čehož dc^fe k jeho znehodnoceni, dáte pak bezprostřední a kvařtni uloženi, zpracování a ošetřen' zboží' 
(v souladu s poslušnými platnými technickými normami;
- kupující nesprávně manipuluje se zbožím při jeho ukládání či zpracováni
- třetí osoba jakkoí zasáhne do zboží' vyrobeného prodávajícím nap?, pňdánim vody, přísad, příměsí, vláken nebo jakéhokoív materiálu, který změní složen' a tm i vlastnosti vyrobe
ného zboží.
Prodávající n^xxskytuje záruku za jakost, pokud to není výslovné písemné ujednáno v kupní smlouvě. Je-fi záruka za jakost poskytnuta pak práva vyplývající z takovéto záruky 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ' a dále pak v případech následujících:

.) v rozporo s podmínkami pro jtíto užití; 
e přepravu zboží na místo jeho bezprostředního dožení 

dojde v místě utožera ke smísení dodávek zboží od různých dodavatelů nebo různé kvality nebo různého složeni; 
kupující nezjistí správné uložení a ošetřování zboží po dobu nezbytně nutnou v souladu s požadavky platných technických předpisů; 

ci nedodrží podmínky pro poskytíiutí záruky sjednané ve smfouvě.

stanoven'ceny, p , . ,
stanoví že v takovémto případě je prodávající oprávněn odmítnout jednotlivé požadovaně dodávky.

4 / Uplatnění požsdsvku na dodávku kujn$cfríi
4.17 Kupující je oprávněn uplatňovat požadavky (objednávky) na konkrétní dodávky dle příslušně kupní smlouvy po dobu trváni'smluvního vztahu založeného příslušnou smlouvou. 
J27 Kupující je povinen při objednáváni' jednotlivých konkrétních dodávek upřesnit zejména požadovaný druh a množství zboží', místo - konkrétu' objekt na místé pěněni a čas plnění, 

případný požadavek na zjištění přepravy a údaj o tom, zda kupí*' požaduje poskytnuti i jiných musejících služeb jnapř. čerpám' betonu, služby laboratoře apod.).
4.37 Kupující je povinen prodávajícímu označil osoby, které jsou za něj oprávněny předmět plněni v místě plnění přebírat Kupujfcí je povinen jistil aby některé z těchto osob byla 

plnění pmomna a toto převzala Důsledky nesplněni této povinností jdou k ttti kupipio. V pochybnostech se má za to, že osoba objednává zboží a osoba přejímajíc! plněni 
v místě plněni a toto za kupujícího potvrzující jsou osobám' k tomu oprávněnými a zmocněnými.

4.47 Kupujfcí je povinen uplatnit u prodávajfcího požadavek na provedení konkrétní dodávky minimálně dva pracovní dny před požadovaným dnem plnění.
4.57 Požadavky na dodávky mohou být uplatněny písemně, e-mailem i telefonicky. Tyto požadavky kupující upřesňuje prostřednictvím k tomu oprávněných osob přímo na betonámě

S
ajícího, a to buď u vedoucího provozu, nebo u dispečera (míchače).
7 bere na vědomí a výstovné souhlasí s tím, že v připadá uplatnění požadavku na čerpáni betonu je čas přistavení čerpadla pouze přibližný. Skutečný čas nájezdu čerpadla 
prodávající. Tento čas kupujícímu oznámí

5.17 Prováděni dodávek se uskutečňuje na základě smlouvy a v souladu s konkrétními požadavky (objednávkami) kupujícího potaženými prodávaícím.
627 V případě, že provozovna prodávajfcího, na kterou se smlouva vztahuje, nebude schopna dodat množství zboží požadované kupujícím, je prodávající oprávněn dodat zboži z jiné 

provozovny prodávajfcího, a to za podmínek stanovených smlouvou.
5.37 Místem plněni'je:

- expediční místo, pokud není výslovně Ujednáno pné místo (ust odst 52 VOPP tím není dotčeno);
- jiné místo - stavba, které je výslovně stanoveno ve smlouvě.

5.47 Je-* místem plnění jiné místo, rwž je expediční místo, ftótí, že:
- prodávající zajišťuje propravu z expedičního místa a tepující je povinen uhradit mu za tuto přepravu cenu dte aktuálně platného ceníku pro dané expediční místo;
■ požaduje! kupující provedení přejímacích zkoušek, musí byt toto uvedeno ve smlouvě včetně určeni (soby, která je bude prováděl Pro posouzení jakosti jsou rozhodující 
vlastnosti zboží zjištěné v místě plnění.

557 Plánované dodávky, tj. dodávky na základě požadavků kupujícího uplatněných v souladu s odst 42., 4.4. a 4,5. VOPP, map vždy zásadně přednost před dodávkami neplánova
nými. Neplánované dodávky budou uskutečněny podle volné kapacity prodávajícího.

5.67 Dodávky mimo stanovenou obvyklou pracovní dobu prodávajícího, resp. jeho příslušného expedičního místa, je možné uskutečnit pouze po předchozí' dohodě V takovémto 
přioadě se kupní cena zwšuie o pfclatky dle aktuálně platného ceníku prodávaiaho577 Ke každé jednotlivé dodávce;proZjra vystaví dodacíkstlnebo jiný obdctJ doklad o dodání zboží', napf. výkaz) (dále jen .dodací Ust"), který obsahuje minimálně označení 
prodávající® a kupujfcčw, druh a množství dodávaného zboží a případně souvisejících služeb, datum uskutečnění dodávky, čas phění fesp. je-li místem plnění jíně místo, než je 
expediční msto. čas příjezdu autodorofchávače nebo jného přepravního prostředku na místo pkiéní a čas jeho odjezdu z místa plnění a další údaje o zboží tíe platně technické normy či jiného předpisu, v souladu s nimž se zboží dodává (vtoodst. 3.1 VOPP) JakékoS doplnění dodacím listu může kupujttWtpouze, je-li tak ve smbuvěčitěchto VOPP 

stanovena K jiným doplněním či úpravám se nepMží.
5,8; Prodávající' ie oóvnnen předat kupujícímu minimaré jeden výtisk Dotvrzeného dodacto listu.
5,97 Kupujfcí je povinen v místě plněni dodávku převzít a převzetí potvrdit podpisem oprávněné osoby (viz. odst 43. VOPP) na dodacím listě. Potvrzením dodacího listu, nebude-li 

obsahovat výhrady kupujícího, se má za to, že dodávka byla provedena rádné a včas v souladu se smlouvou. Odmítne! kupujfcí bezdůvodně podepsat dodací Est, či nenHi

o výsledcích kontrol shody prováděných prodávajícim jsou utaženy v expedičními místě prodávajícího a jsou k dispozici u vedoucí® provozu. Prodáv^ci nazáldadě vyžádán' 
řho předá výsledky kontroly shody kupujícími, ne však (Šve, nez dokíe k úhradě za poskytnutá plnění fi. především kupní ceny a ceny za poskytnuté služby) v plné výši 
je! kupující hodnocení shody odišné od přítíušných specifikaci a KZP prodávajfcího, musí tento potok předem jasně specifikovat a sjednat ve smlouvěPožaduje! kupující hodnocení shody odišné od příslušných specifikaci a KZP prodávajfcího, musí tento požadavek předem jasné specifita 

>í jeluíujícř povmen ihneď po jejich z#Šěm' oznámit prodávaifcfcnu. Práva z vadného plnění je kupující pownen uplatret pfcaňně u 
' ‘ ' fch vadách bude sepsán zápis, pňčemž v každém zápisu o vadě bude uvedena specte uplatněné rady vč<

okenné u nrodávapcího bez zbytečného odkladu 
ovaděbudeuvederia^ecifScaceupfetměnévaiJyveelněrDzsiw.datumvyhotwenízápisu, 

r., osob oprávněných za kupčícího a prodávajfcíio jednat Z^is o vadách bude součástí dokumentace ohledně reklamace vad.
upuýidho, že v*obky jím dodávané jsou směsi obsaíiulfci cement nebo poívo na bázi síranu vápenatého. j#chž součástí je portiandský simek. Z tohoto 
y, ve smytíu ztaia č, 350/2011 Sb., v čerstvém stavu ako dráždivě látky. V souladu s platnou teďslaívou byly na výrobky vydány bezpečnostní Ušty. Ku

pujfcí je povinen seznámit všecbnysvé pracovnky. kteří přijdou do styku s výrobky prodávají®, s touto skutečnost' a zajisfovat a sledovat dodržování přaušných bezpečnostních 
pravkk Prodávající není povinen nahradit kupujfcimu újmy vzniklé v důsledku porušen! této povinnosti.

8.97 Pokud kupujfcí požaduje provedeni zkoušek a vyhotovení samostatných protokolů mimo schválený zkušební a kontrolní plán expedičního místa musí to být předem smluvně 
a konkrétně sjednáno.

8.107 Vady v množsMdoMo zboží je kupujfcí povinen oznámhprodávajfcknunejpozdéý  v den dodávky.
811/ Prodávající upozorňuje kupujícího na to, že beton či jiné dodané zboží se během procesu tuhnul' a tvrdnutí přirozeně smršťuje a ke smršťování dochází tahodobě v důsledku 

vysýcháni zboží a tvorbě krysttefckých novotvarů. V konstrukci, která je zhotovena z betonu či jiného zboží, se tedy mohou vyskytnout ttťny.
97 tony a platební podmMy
9.17 Veškeré ceny jsou sjednávány dohodou mezi prodávajícím a kupujícím Pokud není' výslovné dohodnuto jinak, sjednávají' smluvní strany cenu za příslušné phěni jděte jen .kupní 

cena-) uvedenou v aktuálním cenfci prodávaje!®, platném v den uzavření kupní smlouvy (v případě rámcových smluv v den uzavření vlastní kupní srrdouvy, uzavřené na základě 
smlouvy rámcové). Ke kupní ceně prodávající vždy účtuje DPH

957

právo doúčtovat poskytnutou slevu z kupní ceny.
Dodávky zboží hrazaié pnak než hotwostní ptábou pň převzetí zboží je prodáv^fcf oprávněn účtovat průběžné po j^fch uskutečnění. Splatnost taktur je čtmácůdenní a počítá s< 

vystavení faktury, nenHi dohodnuto jiná.
i&tkaje2apbc^jakn^dctóekpřipsánípfíslušnéčástkynaúčetpfodávafflc8)Ouvedenývefaktufe.Vp^)aciéprodleníkupujícihosezaplacenlmtajpnícenyeijinéúplaty 
vajicí optevněnpo kupújfcm požadoval zaplacení úroků z prodtení ve sjednané1výši 18 % p.1 z dlužné částky. Tím není dotčeno právo prodávajfcřio na náhradu újmy v plité

Vpňpadě prodleni kupujfcfco se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn rovnéž požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 03% z 
Ujednání o smluvní pokutě nemá vív na právo na náhradu újmy vaMénespiněrín smluvní pokutou utažené pwinnosti. Prodávající s ku| 
sjednaná smluvní pokuta je přiměřená s ohledem k hodnotě a vfcnamu zajštwané poMnnosti a s ohledem na sjednané platební podmHty.
Prodleni se zaplacením kupní ceny se p<

9.37
odedné 

9.47 Peněžitá i 
je prodávající

(flužné částky za každý den prtxíení. 
kupujícím souhlasně prořiašují, že takto

- v době prodlení kupujícího a do konce 
aprodáv4[címplatbupredem{zálohu)r>eboplatbuvhotovostipři

’ ri ceny o poskytnutou slevu (viz odst 92. VOPP)

přítomna osoOa oorávněná dodávku přijmout, je prodávající oprávněn odmítnout odevzdání dodávky. V tomto případě se použije přiměřeně ustanoveni CL 62. Totéž plál, je-i 
kupím povinen uhradit kupní cenu v hotovostí pň převzetí dodávky a odmítne-li tak bezdůvodně učinit
Odmítne! kupující převzít zboží v místé plnění z důvodů, že zboží má vady, je povinen na dodací Est uvést konkrétní vtastnost/S, které jsou v rozporu s uzavřenou smlouvou 

" idmítnutípřewetí zboží z důvodu vadných technických Mastností (hodnota konzistence, Dbsahvzduchu apod.) je kupujfcí povinen uvést na 
se od deklarovaných a způsob, jakým byty zjišffiny.
odevzdáním zboží a poskytnutím souvisejících dohodnutých služeb v místé plnění. Doldadem o splněni je potvrzený dodací list Odevzdáním 
ezpečí škody na zboží.

9.77

a způsob, jakým je zjistil. V přioadě odmítnutí pfewetí zboží z důvodu vadných technických Mastnosti (hodnota konzistence, obsah 
dodací list hodnoty vtestnosti lišících 

5.117 Prolévající splnisvou povinnost plnil
zboží kupujícímu na něj přechází nebezpečí škody na 

67 Zrušeni dodávky, následky odmítnutí převzetí dodávky
6.17 Kupujfcí je oprávněn zrušit potvrzený požadavek na dodávku nejpozději:

• u zboží, jehož odevzdáni je zajišťováno střediskem Značkové produkty společnosti Českomoravský beton, as., nejpozději do 15:00 dne předcházejíctio dni odevzdáni zboží;
■ u ostatního zboží do okamžiku zahájení jeho výroby.

627 Zruši-t kupujfcí požadavek na dodávku zboží později, než je stanoveno v předcházejícím odstavci a odmítne-li dodávku převzít stejně jako odmítne! kupujfcí dodávku převzít 
bez jiného oprávněného důvodu, ie povinen uhradit prodáv$:imu:
- smluvní pokutu ve výši ceny nepřevzaté dodávky, tj. ve výší rovnající se součtu kupní ceny nepřevzatého zboží a služeb, včetně ceny za přepravu zboží do místa plnění,
- veškeré náklady vynaložené na likvidaci zboží a na přepravu do místa likvidace;
- méto! být součástí zrušené dodávky i čerpání, veškera náklady, které prodávající vynaloží z důvodu pozdního zrušeni čerpání (6. čerpáni bylo zrušeno méně než 24 hod. před 
terminem realizace, pňčemž zrušeni termínu není možné provést o sobotách, nedělích nebo ve svátek; napí. objednávka na pondělí musí být zrušena v pálek běžného pracovního 
týdne) a veškeré náklady spojené se zbytečným výjezdem čerpadla;
-veškerédalší'vzniklé náklady.

77 ba® podmínky a skutečno* související splněním
7.17 Je! místemplnění expediční místo, zavazuje se kupující, že:

• bude v arealu betonámy prodávající* dbát obecně platných předpisů a postupovat dle pokynů prodavači®;
• se seznámí s dopravním a provozním řádem betonámy - expedičního msta a postupem pro dopravu zboži a bude se jimi ňdit
- veškeré povinnost stanovené v tomto článku spin' též všichni zaměstnanci kupujícího, jako! i veškeré ostatní osoby, které k plnění této smlouvy využije, tedy i dopravci a řidiči;
- vybaví řidiče jím zajišťovaných přepravntá řádnou a plata plnou mocí k převzetí zboží a zajistíže řidič tuto pnou moc předloží pň pfevzetí zboží; náplni! kupující tuto 
povinnost je prodávající oprávněn odmítnout odevzdat zboží' s tm, že v takovémto případě je kupujfcí povinen uhradit prodávajfcinu smluvní pokuty a náhrady * čl 62. shora

tezi prodávajícím a kupujícím;
- požadovat doplacení kupní ceny o poskytnutou
- odmítnout jakákoí další' ploští do doby splněni dluhu fesp. do doby zjištění prodávajícího, že dluh byl splněn), a to ze všech smluv uzavřených mezi prodávajícim a
- vypovědět smluvní vztah založený kupní smlouvou, jakož i všechny další právní vztahy zaležené smlouvaní mezi kupujfckn a prodávajícim, s účinky ke dni v něr 
doručena kupujícímu s tm, že výpověď je platná v případě, že bude odeslána v době prodteníkupupcí®.
Pokud kupujtí převezme dodávku a neuplatni! práva z vadného plnění či ze záruky, byla! poskytnuta nebo neuplatnit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
nároky uznány prodávajícím jako oprávněně, je povinností kupujícího faktury za převzaté dodávky (to test za dodávky zbožií do

kufwjfcim; 
němž je výpověd

ene raxiure uuoe razné 5 oaiem sjxamosc uvedeným na ranné puvoomj.
tž se rozumí objem zboží a služeb, které te kupujfcí oprávněn převzít vyjádřený ceékovoo výši' jejich ceny bez ohledu na to, zda již byla 
s tím, že v případě jeho vyčerpání (i. v pfipaje, kdy cena odebraiého a požadovaného tbozí a swžeb bez ohtedu naJejí vyfakturováni Ci 
udávající povinen poskytoval Kupujícímu další ptoění, a to až do okamžteu, kdy kupující uhradí cenu tak. že celková Částka nezaplacené

tato práva řádně aáiedo včas, anebo neOudou! tyto 
dopravní výkony, výkony a nájemné strojů, zařízení a dáš!

provedené služby) v terníiu splatriosS zaplatí v plné výši.
9.87 Kuprv' cena bude kupujfcán placena na základě faktur vystavovaných prodávajícím. Faktury vystaví prodávající s náležitostmi řádného účetního a daňového dokladu,
9.97 Pro stanovení množství dodaného zboží a služeb, klete bude fakturováno, je rozhodující množství uvedené na dodacím Uštu. Obsahuje! vystavená faktura chybu, je kupujfcí 

oprávněn žádat prodávajfcího o opravu faktury nápozději do 5 dnů ode dne vystavení faktury. Požádá! kupujfcí o opravu faktuiy po uplynul'této lity, nemá to vh na splatnost tfc 
původní faktury {datum splatnosti na opravené faktuře bude totožné s datem splatností uvedeným na taktuře původní)

9.107 V kupní smlouvě lze sjednat tzv. kredit jímž se rozumí objem zboži a služeb, které- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - --
fakturována, nastala její splatnost či nikcwv s' 
splatnost převýšia sjednaný luwfit) není prodávající povinen poskytoval 
ceny za převzaté zboží' a služby klesne pod sjednanou výší kreditu uvedenou v kupní smlouvě.

9.117 Vstoupil kupujfcí do likvidace nebo bude! ohledně kupujfc8iozáiáeiioinálven5il  řízení |e povinen o tomto neprodlené prodávaicíio informoval Prodávijfcl je oprávněn v tomto 
pfípaděsmlouvuvyp(ř^clětsúčinnostídnem(íofučenívýpovědikup(4icÍTteLProdáv^tcíjerovněžoprávnénpcžad<ňratuvšechd«káidodávekplatbupře<tem{záloriu)nebopbtt)u  
v hotovost pň odevzdání zboži anebo požadovat poskytnul' zajištěnídkihó kupuýcího, ktete má vůči pradáv^ícímu v souvislosti s dodávkám zboží'. Vpňpadě. že kupujia na toto 
nepřistoupí, má protóucjfci právo odmítnout pliěnídofe ze všech smluv uzavřených mezi prodávafcimakujHpii

9.127 Kupujk^povinen nahradí prodávajíc™ veškeré r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,7,

rovněž oprávněn
9.137 Kupující n^tř oprávněn jednostranně započítávat své pohledávky proti pohledávkám proďáv: 

své pohledávky za prodávajícim, vyptyv^W ze smlouvy nebo s ní související třetím stranám.
9.147 Pň úhradě kupní ceny za zboží a v souvislostí s úhradou kupní ceny se nepoužje ustanovení §1949-1951 (.kvítancel zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, jakož ani 

ustanovení § 1852 [dlužni úpisTa § 1995 odst 2 tfvominuí dto1) občanského zákoníku.
107 ReMamainí řízeni a náhrada škody
10.17 Vady zř^mé při pfevzští zboži teřfy veškeré vady. které lze pň odevzdání a převzetí zboží zjistit především tedy vady spočívající v množství odevzoaného zboží a roztSu mezi 

vtastnosW^Kilte? zboží, jak tyy sjednány a jak je uveden na dodackn (stě, je kupujfcí povinen mámit petenwaT) iined pň převal zboži a to písemnou formou, kterou
ošotytterá a kupujfclho uplatňuje reklamaci. V případě, že kijpujici zjistí (v návaznost 

velkost použitého zma kameniva apod.). je povinen zboží reklamoval jak je uvedeno v předcházejíc! větě 
a souhlasu prodávajícího, nevznikali kupujícímu práva z vad: zároveň, a účelem vyloučení veškerých poct 
svých případných práv z vad a práv na náhradu škody, která by vznikla nebo mohla vzniknout dodánm a 
Tďo ustsiovení se použije přiměřeně i ra oznámení ostatních vad.

1027 V zápisu o reklamaci bude přesně specifikováno místD uložení rekšamovartého zboží a reklamované vlastnosti. Obě strany uvedou svá stanoviska. K reklamaci vztahupcí se k jakostí 
' idávajfciha

rozhodující výsledky kontroly a zkoušek jakostí zboží provedené prodávajícím na betonámě dle odst 6.4 VOPP. Pň přetrvávajících pochybnos-
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ejprve průkazem v laboratoř akreditované zkušebny.

souladu se stanovenými postupy včetně interpretace

k^pochybnosť, y|fciprohlašiijejte se takovýmto postupem vzxšává veškerých

V z*isu o reklamaci bude přesně spedtkovánc 
zbm musí být přizván technoíM prodávajfciha

1037 Pro rozhodování o jakost zbežijsou rozhodujte:! _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
těch ze strany kupujfcfco je možné po dohodě s prodávijícím objednat dodatečné zkouškyMastnosť předmětného zboží', a to nejprve průkazem 
Dáte ie možné provést za přítomnosti k tomu oprávněných osob za kupujícSw a prodávajicírio kontrolnt nedestruktivní zkoušky v souladu se stáno 
dle platných norem.

10.47 Pro řešení sporných otázek jakosti zboží je pro smluvní strany závazné stanovisko příslušné akreditované zkušebny, na které se obě stravy předem dohodnou. V případě, že rekla
mace bude na základě výsledků akreditované zkušebny uznána za neoprávněnou, nese náklady na práce této zkušebny kupujfcí Důkazy o odlšných Mastnostech zboži pořízené 
kupupcim nezávisle na dohodě s prodávajícím mají pouze informativní charakter a prodávající není povinen sepmi řídit

1057 Kupujíc! máprávona náhradu škody způsobené vadami zboží' pouze v pňpadé, že příslušně vady prodávajícímu fádně a včas oznámil a umožni mu prohídku těchto vad a oňpadné 
odebrán'vzorků.

117 Hornice pro spotřebitele
11.17 Je! kupujícím spotřebitel má právo na mimosoudní' řešení spotřebitelského sporu z kupní smlouvy v souladu se ztaem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. Subjektem 

mimosoudního řešeni takovéhoto spotřebitelského sporo je Česká obchodní Inspekce (www.coi.cz!.
1127 Je! kupujfckn spotřebitel, použije se pro reklamační řízeni reklamační řád, kteýmápřed těmito VOPP přednost
11.37 Je! kupujícím spotřebitel, neužijí seta ustanovení VOPP, která v rozporu s požadavkem pňměfenosti zakládají významnou nerovnováhu práv nebo povinnosti stran v neprospěch 

spotřebitele, a která právu' předpisy výslovně zakazují.
127 Roárodčfdoidka
12.17 Smluvní strany se tóntodohodfy, že v případě sjxxu vzniklého z léto sutouvy je žalobce oprávněn zahájit rozhodčí řízení ve smyslu zákona č. 2161994 Sb, a to u Rozhodčího soudu 

pň Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, pocSe jeho Rádu a Pravidel Zahéýí-ii žalobce fenl u tohoto rozhodčího soudu, jsou z projednávání
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . . .  a Agrární komoře česká republiky

'»v rozhodčím nálezu ve Mtách

slaný kupujícího Akluáhi informace

137 Závěrečná ustanoveni'
13.17
1327

13.37 Kupní sntamůžebjt rušena pouze dohodou stran v písemné formě. Měnit kupní srteouvi přitom be pouze formou písemných, číslovaných datovaných! fádně
13.47 Jeíln dííod odstoupeni spočívající v prodleni' jedné ze smluvních stran, musí být odstoupen' učiněno výslovné a písemné. Neuplatní se ust § 1978 odst 2 zákona č. 89/2012, 

občansky zákoník.
13.57 Nedlnou součástí kupní smlouvy jsou tyto VOPP a ceník prodávajícího, platný v den vzniku kupní smlouvy.
13.67 V pňpadé, že spolu s dodávkou zboží' budou kupujícímu poskytovány i služby spočívající v dopravě a/nebo čerpání zboží, řídi' se práva a povinnosti stran související s poskytováním 

těchto skižeb kromě těchto VOPP také všeobecnými a platebními podmínkami dodavatelů těchto služeb. Budou! služby černáni a/nebo dopravy betonových směsi zajištovat 
společnosti Českomoravský beton, ae., Středisko doprava nebo Středisko čerpání. Pražské betonpumpy a doprava s.r.a anebo TBG BETONfWY MORAVA sj.0,, ňdl se posky
tované služby VOPP čerpání a doprava, které v lakovém pňpadé tvoří pfflohu a nedšnou součást kupní stteouvy.
V případě jaltóhokoív rozporu mezi VOPP a VOPP čerpání a doprava magí přednost a uplatní se ustanovení obsažená ve VOPP.
Jestliže je kupujfcí povinným subjektem ve smyslu ust § 2 odst 1 zákona č. 340/2015 Sb, o registru smluv a kupní smlouva nenaplňuje žádnou ze zákonných výjimek z povinnosti 
uveřejnění, zavazuje se kupujfcí', že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejněni v registru smluv, a to béz zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dril ode dne uzavřeni
klSovánp^aďětaepWí^la<ií ^ ^'''n0S,i uve^*l( v ,e^stnl smiuv'sie*áno ^ “{imost' k »

13.9 / IDuveřejnění smlouvy v registrusnluv je kupujfcí jxwrinen prodávajícího bez zbytečného odkladu informoval

http://www.transportbelon.cz
http://www.coi.cz

